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1. Informacje ogólne  
 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, które będą obowiązywać na terenie Gminy Cieszyn w okresie od 8 maja 2011 

roku do 7  maja  2012 roku, oraz określa warunki jej stosowania. 

  

Podstawa prawna opracowania taryfy: 

1) ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. Nr 123 z 2006r., poz.858 z późn.zm.) - zwana dalej 

ustawą, 

2) rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127 z 2006r., 

poz.886) – zwane dalej rozporządzeniem, 

3) ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 z 2004r., 

poz.535 z późn.zm.) - zwana dalej ustawą o VAT. 

 

Taryfowe ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków dotyczą wszystkich 

odbiorców usług w zakresie odprowadzania ścieków, świadczonych przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o. na terenie Gminy Cieszyn. 

 

W rozliczeniach z odbiorcami usług stosowane są ceny wyrażone w złotych za 1m
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odprowadzonych ścieków oraz za 1 miesiąc rozliczeniowy. Do ceny, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, dolicza się podatek od towarów i usług (VAT). 
 

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen, zostały określone na 

podstawie ewidencji kosztów, prowadzonej przez Spółkę zgodnie z dokumentacją 

księgową uwzględniającą zasady rachunkowości oraz przewidywany poziom kosztów na 

rok 2011.  Wzrost kosztów w roku obowiązywania nowej taryfy 2011/2012 w stosunku do 

kosztów roku 2010 związany jest ze wzrostem cen towarów i usług o 2,6% oraz ze 

wzrostem w stosunku do roku 2010 czynszu dzierżawnego o kwotę 782.403,06 zł, co 

stanowi 67,8%. Wysoki wzrost czynszu dzierżawnego wynika z przewidywanego oddania 

do użytku nowych sieci kanalizacyjnych, jak również modernizacji już istniejących 

kanalizacji i oczyszczalni ścieków.     

 

W taryfowej  cenie za ścieki została uwzględniona wartość czynszu dzierżawnego, w 

wysokości odpisów amortyzacyjnych na rok 2011 tj. 1.936.478,00 zł. Wskaźnik wzrostu 

ceny na okres obowiązywania nowej taryfy tj. od 8 maja 2011 roku do 7 maja 2012 roku 

wyniesie 13,8% w stosunku do ceny z taryfy obecnie obowiązującej.   
 
   

   

2. Rodzaje prowadzonej działalności 
 

Spółka prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie 

Aktu Notarialnego z dnia 31 grudnia 2009 roku, wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego z 

dnia 26 stycznia 2010 roku nr KRS 0000347288 oraz zezwolenia nr SRM.III/1.6433-4-

2/10 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 1 kwietnia 2010 roku na prowadzenie działalności 

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Cieszyn.    

 

Podstawowa działalność Spółki obejmuje m.in.: 

1) gospodarkę ściekami w tym funkcjonowanie oczyszczalni ścieków i sieci 

kanalizacyjnych, 
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2) gospodarkę odpadami, w szczególności gospodarkę odpadami komunalnymi, 

3) prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego, 

4) utrzymanie cmentarzy komunalnych oraz świadczenie usług pogrzebowych. 

 

3. Rodzaj i struktura taryfy 
 

Spółka dokonała wyboru ze względu na rodzaj, taryfy jednolitej, a w zależności od 

struktury, taryfy jednoczłonowej. 

 

4. Taryfowe grupy odbiorów usług 
 

Przyjęto na okres obowiązywania nowej taryfy od 8 maja 2011 roku do 7 maja 2012 roku 

jedną grupę taryfową obejmującą wszystkich odbiorców usług zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  

 

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 
 

Obliczanie należności za korzystanie z usług odprowadzania ścieków polega na mnożeniu 

ilości odprowadzonych ścieków w okresie obrachunkowym przez cenę określoną w tabeli 

nr 1 i w kolumnie nr 3. Do ceny określonej w kolumnie nr 3, zgodnie z § 2 ust.10 

Rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług VAT   w wysokości 8% 

wprowadzony odrębnymi przepisami. 

 

Tabela 1 

 

Cena za odbiór ścieków w okresie obowiązywania nowej taryfy  

od 8 maja 2011 roku do 7 maja 2012 roku 

 

 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

 

Wyszczególnienie 

 

Cena  

Netto 

 

VAT 

8% 

 

Cena  

z VAT 

 

Jednostka 

miary 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

Wszyscy 

odbiorcy usługi 

zbiorowego 

odprowadzania 

ścieków na 

terenie Gminy 

Cieszyn 

 

cena za 1m
3
          

odprowadzonych 

ścieków 

 

  

 

5,02 

 

 

  

 

  

 

0,40 

 

5,42 

 

 

   

 

  

 

zł/m
3 

 

 

   

 

 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości                        

w przyrządy i urządzenia pomiarowe 
 

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami 

ustawy i rozporządzenia  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach 

określonych w umowie cywilnoprawnej zawartej ze Spółką.   
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Ilość odebranych ścieków z nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza 

głównego jako ilość równą dostarczonej wody. W przypadku braku wodomierza 

głównego, nie dłużej niż do terminu ustalonego w umowie, ilość wody dostarczonej do 

nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnym 

przepisem prawa. W przypadku niesprawności wodomierza stosuje się przeciętne zużycie 

ścieków z ostatnich trzech miesięcy od daty przyjęcia zgłoszenia o jego niesprawności. 

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w inne urządzenia pomiarowe ustala się na 

podstawie wskazań tych urządzeń. 

 

O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej,  opłata za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy okres obrachunkowy (ustalony z każdym 

usługobiorcą w umowie), w którym obowiązywała umowa, czyli w którym były 

świadczone usługi. 

 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki w terminie 21 dni od daty 

wystawienia faktury dla wszystkich grup odbiorców.   

 

Nieuregulowanie  w terminie należności wynikających z faktury wiąże się z naliczeniem 

przez Spółkę i zapłatą przez usługobiorcę odsetek ustawowych. Zgłoszenie przez odbiorcę 

usług zastrzeżeń do wysokości rachunku nie wstrzymuje  wymagalności jego zapłaty. W 

przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub, na żądanie odbiorcy 

usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie. 

 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
 

7.1.  Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup taryfowych   odbiorców 

      

Spółka prowadzi działalność zgodnie z ustawą i rozporządzeniem.   

 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków odbywa się z budynków mieszkalnych, obiektów 

produkcyjnych i usługowych, jednostek organizacyjnych Gminy i użyteczności publicznej. 

 

W taryfie określono jedną grupę taryfową odbiorców obejmującą wszystkich 

usługobiorców, dla których świadczona jest usługa polegająca na odprowadzaniu ścieków 

z nieruchomości. 

 

 

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

  

Określone w taryfie ceny i stawki opłat są rozliczane i stosowane przy zachowaniu 

standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów  

oraz standardów wyszczególnionych w Regulaminie zbiorowego odprowadzania ścieków.   

 

Inne istotne warunki świadczenia usług zawarte są w podpisywanych z odbiorcami usług 

umowach o odprowadzanie ścieków. 

 

 

 

 

 

 


